Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

17 de abril de 2015

Edição: 624

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015, após a abertura e julgamento
da proposta da empresa licitante para Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção da rede de iluminação pública no município de Nova Londrina, adjudicando os
serviços para a seguinte empresa: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº. 79.972.691/0001-45, vencedora do lote único, totalizando o valor de R$.
419.702,00 (quatrocentos e dezenove mil e setecentos e dois reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE
ABRIL DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios, cozinha e higiene e limpeza para atender as Secretarias municipais de
Nova Londrina-PR, adjudicando os produtos para as seguintes empresas: SUPERMERCADO
CASTELLI LTDA. ME,  inscrita no CNPJ nº. 05.587.850/0001-51, vencedora dos lotes nº. 01,
02 e 03, totalizando o valor de R$. 171.013,20 (cento e setenta e um mil, treze reais e vinte
centavos) e JOBER DISTRIBUIDORA LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 10.934.378/0001-16,
vencedora dos lotes nº. 04 e 05, totalizando o valor de R$. 22.453,94 (vinte e dois mil,
quatrocentos e cinqüenta e três reais e noventa e quatro centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE
ABRIL DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: SANDRA BEATRIZ PIMENTEL - MEI

     CNPJ sob nº. 15.607.078/0001-46

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de salgados fritos ou assados, tipos e sabores variados para serem

fornecidos em eventos promovidos pelas Secretarias de Educação e de Administração do Município de Nova Londrina.

Pregão Presencial nº. 018/2015

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

17 de abril de 2015

Edição: 624

2
Valor Contratual: R$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos

produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao
da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor
designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 018/2015, ou até a data de

17/04/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                            Nova Londrina, 17 de Abril de 2015.

                                                                                                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

050/2015

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito

no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: ALECIO SADAKAZU CHINA,brasileiro, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS,

portadora da RG nº 6.161.472-9 - PR, admitido pelo Contrato nº 074/2014, de 16/09/2014, residente e

domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 16/09/2014, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 027/2014, fica rescindido por iniciativa do empregado a partir do

dia 16/04/2015.

Cláusula 2ª–Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada

mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 16 de abril de 2015.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________

CONTRATADO

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

17 de abril de 2015

Edição: 624

3
DECRETO  MUNICIPAL  Nº 063/2015

16 de abril de 2015

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, o Servidor Público Municipal PAULO DE OLIVEIRA, portador da

cédula de identidade RG nº 6.599.734-7 -  SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos do Município de Nova Londrina, admitido em 15 DE agosto de 2013, Decreto nº

236/2013, no Cargo de Auxiliar de Mecânico.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 16 DE ABRIL DE 2015.

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                  Prefeito Municipal

Registre-se e

Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.